

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2009**

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado  
060202 PROGRAMA : PROMOCION DE EXPORTACIONES

| Subt Ítem Asig | Clasificación Económica               | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Ejecución Acumulada al Segundo Trimestre |
|----------------|---------------------------------------|---------------------|---------------------|--|
|                | <b>INGRESOS</b>                       | <b>6.788.106</b>    | <b>6.388.342</b>    | <b>3.974.254</b>                         |
| 05             | TRANSFERENCIAS CORRIENTES             | 9.656.273           | 9.360.579           | 5.435.693                                |
| 02             | Del Gobierno Central                  | 9.656.273           | 9.360.579           | 5.435.693                                |
| 001            | Subsecretaría de Agricultura          | 9.337.673           | 9.051.735           | 5.435.693                                |
| 004            | CORFO                                 | 318.600             | 308.844             |  |
| 08             | OTROS INGRESOS CORRIENTES             |                     |                     | 50.565                                   |
| 99             | Otros                                 |                     |                     | 50.565                                   |
| 09             | APORTE FISCAL                         | 3.969.275           | 3.865.205           | 2.758.000                                |
| 01             | Libre                                 | 3.969.275           | 3.865.205           | 2.758.000                                |
| 11             | VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS          | -6.837.442          | -6.837.442          | -4.270.004                               |
| 03             | Operaciones de Cambio                 | -6.837.442          | -6.837.442          | -4.270.004                               |
|                | <b>GASTOS</b>                         | <b>6.788.106</b>    | <b>6.388.342</b>    | <b>2.336.201</b>                         |
| 21             | GASTOS EN PERSONAL                    | 3.334.277           | 3.334.277           | 1.597.852                                |
| 22             | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO         | 2.316.139           | 1.950.656           | 507.250                                  |
| 24             | TRANSFERENCIAS CORRIENTES             | 1.064.320           | 1.032.250           | 213.639                                  |
| 01             | Al Sector Privado                     | 1.064.320           | 1.032.250           | 213.639                                  |
| 607            | Proyectos y Actividades de Promoción  | 1.064.320           | 1.032.250           | 213.639                                  |
| 29             | ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 73.370              | 71.159              | 17.460                                   |
| 04             | Mobiliario y Otros                    | 23.456              | 22.750              | 1.175                                    |
| 05             | Máquinas y Equipos                    | 6.903               | 6.695               | 1.472                                    |
| 06             | Equipos Informáticos                  | 33.453              | 32.444              | 13.781                                   |
| 07             | Programas Informáticos                | 9.558               | 9.270               | 1.032                                    |
| 35             | SALDO FINAL DE CAJA                   |                     |                     |  |
|                | <b>RESULTADO</b>                      |                     |                     | <b>1.638.053</b>                         |